
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COPIA

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 42   del 19-10-2021

N. Generale 428   del 19-10-2021

CIG:

L’anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di ottobre, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Maria Giglio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte
integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Oggetto:

REVOCA DETERMINAZIONI NN. 39 E 40 DEL 28/09/2021 E 06/10/2021
DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE ED APPROVAZIONE ELENCO
DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, AL CONCORSO PUBBLICO,
PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PART TIME A 18 ORE SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO)
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI CATEGORIA "D"
POSIZIONE ECONOMICA D1.



Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile di Settore

f.to  Giuseppe Cambria

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



REVOCA DETERMINAZIONI NN. 39 E 40 DEL 28/09/2021 E 06/10/2021
DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE ED APPROVAZIONE ELENCO
DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, AL CONCORSO PUBBLICO,
PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PART TIME A 18 ORE SETTIMANALI, DI N. 1 (UNO)
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI CATEGORIA "D"
POSIZIONE ECONOMICA D1.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

- con la Deliberazione di G.M. n. 87 del 13/05/2021 è stato approvato il Piano triennale del
fabbisogno del personale 2021/2023 e modificata la dotazione organica;

- con le Determinazioni del Responsabile del II Settore “Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse Umane” n. 31 del 27/07/2021 e n. 32 del 30/07/2021 è stato approvato il Bando di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato e part time 18 ore
settimanali, di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria ”D” posizione economica
D1.

- l'estratto di avviso pubblico, per il posto di cui sopra, relativo alla suddetta procedura concorsuale,
è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Regione Sicilia, Serie speciale – Concorsi ed esami, n.
10, del 30/07/2021.

PRESO ATTO che il Responsabile del II Settore Progr. Finanz. Gest. Risorse Umane con
determinazione n. 39 del 28/09/2021 ha approvato l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi;

PRESO ATTO che il Responsabile del II Settore Progr. Finanz. Gest. Risorse Umane con
determinazione n. 40 del 06/10/2021 ha rettificato dall’elenco i nominativi errati dei candidati;

RILEVATO CHE, la Commissione esaminatrice con nota prot. n. 10689 del 14/10/2021 ha
rilevato la difformità dei candidati esclusi in base all’art. 115 del Regolamento comunale degli
Uffici e dei Servizi che recita testualmente: “Esame preliminare delle domande”:
“L’Amministrazione provvederà ad ammettere con riserva tutti i candidati che abbiano presentato
domanda nei termini (spedita tramite Ufficio Postale, o PEC o presentata all’Ufficio Protocollo

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

Preliminare n. 47 del 19-10-2021

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Oggetto:



entro la scadenza del termine stabilito dal bando), debitamente sottoscritta e con allegata copia del
documento di identità in corso di validità, senza verificare il contenuto della stessa.
La verifica delle dichiarazioni rese e del possesso dei requisiti dichiarati verrà effettuata prima
dell’assunzione.
Il riscontro di dichiarazioni mendaci e la falsità in atti comportano responsabilità penali ai sensi
dell’art.76 DPR 445/2000, nonché le conseguenze previste dall’art.75 del medesimo decreto.
La mancanza dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati nella domanda produrrà l’esclusione
dal concorso”.

RITENUTO che, nel rispetto delle disposizioni regolamentari del Comune di Montevago, si deve
rettificare l’elenco degli ammessi e degli esclusi ammettendo tutti i candidati con riserva, in base
all’art. 115 del citato regolamento;

PRESO ATTO che il presente atto sostituisce le precedenti determinazioni sopra citate;

VISTA la determina sindacale n. 28 del 14/10/2021 con la quale è stato dato l’incarico di direzione
del II° settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” all’Istruttore
direttivo Dott. Cambria Giuseppe e al quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui
all’art. 51, comma 3, L. 142/90, recepito nell’ordinamento regionale con L.R. n. 48/1991  e L.R. n.
30/2000 e s.m.i,;

ACCERTATA la  regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147
bis del TUEL 267/2000 così come modificato dall’art. 32 del D.L. n. 174/2012;
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente determinazione è conforme ai principi di cui al
Codice di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n. 62, adeguato alle Linee Guida ANAC
di cui alla delibera n 177 del 19/02/2020 e approvato con atto di giunta comunale n. 59 del
29/03/2021, nonché alle regole previste dal vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza approvato
con atto di Giunta Municipale n. 64 del 08/04/2021;
VISTO il TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.
VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia.

PROPONE
Di RICHIAMARE la superiore narrativa quale integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo.

Di REVOCARE le determinazioni del Responsabile del II settore “Programmazione2.
Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” nn 39 e 40 rispettivamente del 28/09/2021
e 06/10/2021;

Di APPROVARE il nuovo elenco dei candidati ammessi con riserva ai sensi dell’art. 1153.
del Regolamento degli uffici e dei servizi, con riferimento al concorso pubblico per titoli
e esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e part- time a 18 ore settimanali, di n 1
(uno) posto di Istruttore Direttivo Contabile di categoria “D”, posizione economica
“D1”, come di seguito:

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA
N . PROTOC

OLLO
DATA COGNOME NOME DATA ORA

RICEZIONE

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



motivazione

1 767502/08/2021
MONTEMAGGIO
RE PIETRO

30/07/2021
ORE 15.30

AMMESSO CON
RISERVA

2 804012/08/2021 CANGEMI

FRANCESCA
MARIA

12/08/2021
ORE 11.31

AMMESSO CON
RISERVA

3 816118/08/2021 SALADINO GIOVANNA

18/08/2021
ORE 09.28

AMMESSO CON
RISERVA

INTEGR
AZIONE 829723/08/2021 SALADINO GIOVANNA

21/08/2021
ORE 16.50

AMMESSO CON
RISERVA

4 8217 19/08/2021 MARCHESE ANTONINO

18/08/2021
ORE 15.56

AMMESSO CON
RISERVA

5 8413 24/08/2021 RAGUSA DEBORA

20/08/2021
ORE 19.46

AMMESSO CON
RISERVA

6 8422 25/08/2021 GRECO ANTONINA

24/08/2021
ORE 19,49

AMMESSO CON
RISERVA

7 843025/08/2021 GUASTO ANTONIO

24/08/2021
ORE 12.27

AMMESSO CON
RISERVA

8 847326/08/2021 MANTO SALVATORE

25/08/2021
ORE 16.38

AMMESSO CON
RISERVA

9 848026/08/2021 AUGELLO PIERGIUSEPPE

25/08/2021
ORE 14.55

AMMESSO CON
RISERVA

INTEGR
AZIONE 853327/08/2021 AUGELLO PIERGIUSEPPE

26/08/2021
ORE 19.42

AMMESSO CON
RISERVA

INTEGR
AZIONE 860630/08/2021 AUGELLO PIERGIUSEPPE

30/08/2021
ORE 10.12

AMMESSO CON
RISERVA

10 848126/08/2021 Dl PRIMA LIBORIO

25/08/2021
ORE 18.41

AMMESSO CON
RISERVA

11 853427/08/2021 RUSSO

FRANCESCA
VALENTINA

27/08/2021
ORE 01.55

AMMESSO CON
RISERVA

12 853927/08/2021 MONTALBANO VINCENZO

26/08/2021
ORE 16.19

AMMESSO CON
RISERVA

13 854127/08/2021 RUFFINO VITO

26/08/2021
ORE 19.26

AMMESSO CON
RISERVA

14 8553 27/08/2021 GIAMETTA MARGARET

27/08/2021
ORE 10.30

AMMESSO CON
RISERVA

15 856927/08/2021 LA ROCCA IGNAZIO

27/08/2021
ORE 12.20

AMMESSO CON
RISERVA

16 857127/08/2021 CAMPO ROSALBA

27/08/2021
ORE 12.27

AMMESSO CON
RISERVA

17 8573 27/08/2021 SALERNO

PATRIZIA
MARIA
CONCETTA

27/08/2021
ORE 12.34

AMMESSO CON
RISERVA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



18 858530/08/2021 PORTOLANO CALOGERO 27/08/2021 ORE
14,21

AMMESSO CON
RISERVA

19 858830/08/2021 LEONE ANNA MARIA 27/08/2021 ORE
19.21

AMMESSO
CON RISERVA

INTEG
RAZIO
NE 8610

30/08/2021 LEONE ANNA MARIA 27/08/2021 ORE
19.28

AMMESSO
CON RISERVA

20 8591 30/08/2021 ABRUZZO GIOVANNI

28/08/2021
ORE 11.28

AMMESSO
CON RISERVA

21 859630/08/2021 CACIOPPO

MARIA
CRISTINA

27/08/2021
ORE 18.12

AMMESSO
CON RISERVA

22 8597 30/08/2021 GIOVINCO ANTONIO

29/08/2021
ORE 13.10

AMMESSO
CON RISERVA

23 859830/08/2021 GANCI

ANGELA MARIA 28/08/2021
ORE 16.59

AMMESSO
CON RISERVA

24 859930/08/2021 GANDOLFO CATERINA

29/08/2021
ORE 18.19

AMMESSO
CON RISERVA

25 860530/08/2021 TRIOLO

GESSICA
IMMACOLATA

28/08/2021
ORE 18.04

AMMESSO
CON RISERVA

26 860730/08/2021 ABATE ROCCO

29/08/2021
ORE 23.40

AMMESSO
CON RISERVA

27 863930/08/2021 SALADINO GABRIELE

30/08/2021
ORE 10.45

AMMESSO
CON RISERVA

28 867231/08/2021 IACOLINO LUCA

30/08/2021
ORE 15.24

AMMESSO
CON RISERVA

29 867431/08/2021 MARSALA KATIA MARIA

30/08/2021
ORE 17.07

AMMESSO
CON RISERVA

30 867831/08/2021 Dl LIBERTO CALOGERO

30/08/2021
ORE 18.33

AMMESSO
CON RISERVA

4.Di INCARICARE l’Ufficio Personale affinché provveda, sul sito istituzionale dell’Ente, alla
pubblicazione degli allegati di cui sopra, nonché a trasmettere copia del presente atto ai componenti
della Commissione Esaminatrice.

Di PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione4.
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di
Montevago.

5.
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento
è l’Istruttore Amministrativo Sig.ra Maria Giglio.

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Maria Giglio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone


